



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE - MG
Secretaria de Obras.

Contrução da Cachoeira Artificial no centro de Eventos
Centro de Eventos - Rua Maria José Ribeiro

Item	Código	Descrição sucinta dos serviços	Unid.	Quantitativo	Preço Unit	Subtotal parcial
1.0		ESTRUTURA				
1.1		Barra de Ferro 6,3	Unid.	1.422,00	22,51	R\$ 32.002,11
1.2		Barra de Ferro 5.0	Unid.	500,00	30,00	R\$ 15.000,00
1.3		Barra de Ferro 3/8	Unid.	300,00	64,00	R\$ 19.200,00
1.4		Barra de Ferro 5/16	Unid.	400,00	50,00	R\$ 20.000,00
1.5		Barra de Ferro 1/2	Unid.	100,00	120,00	R\$ 12.000,00
1.6		Arame Recoizado Liso	kg	20,00	17,00	R\$ 340,00
1.7		Arame Recoizado Torcido	kg	80,00	19,00	R\$ 1.520,00
1.8		Prego 17x27	kg	10,00	16,40	R\$ 164,00
1.9		Prego 18x27, cabeça dupla	kg	10,00	19,40	R\$ 194,00
1.10		Brita 1	m³	125,00	90,00	R\$ 11.250,00
1.11		Areia	m³	100,00	120,00	R\$ 12.000,00
1.12		Cimento	sacos	800,00	29,00	R\$ 23.200,00
1.13		Impermesbilizante Vedatop	cx	50,00	62,00	R\$ 3.100,00
1.14		Impermesbilizante	Lts	200,00	14,00	R\$ 2.800,00
1.15		Neutrol (base solvente)	Lts	100,00	20,00	R\$ 2.000,00
1.16		Tabua de 3m x 30 cm	Unid.	50,00	30,00	R\$ 1.500,00
1.17		Tabua de 3m x 20 cm	Unid.	100,00	20,00	R\$ 2.000,00
1.18		Tabua de 3m x 10 cm	Unid.	30,00	13,33	R\$ 400,00
1.19		Madeirite 3mm	Unid.	40,00	25,00	R\$ 1.000,00
1.20		Bloco de Concreto 40 x 20 x 20	Unid.	1.400,00	3,20	R\$ 4.480,00
1.21		Canaleta Concreto 40 x 20 x 20	Unid.	600,00	2,90	R\$ 1.740,00
1.22		Material Reciclado para Enchimento	kg	1.955,31	3,58	R\$ 7.000,00
1.23		Retro Escavadeira	horas	20,00	145,00	R\$ 2.900,00
1.24		Desaterro com retirada de terra	m³	1.200,00	4,67	R\$ 5.600,00
1.25		Chapa Zincada Espessura 26	Unid.	50,00	90,00	R\$ 4.500,00
1.26		Concreto Usinado Bombeado FCK 25	m³	60,00	555,00	R\$ 33.300,00
				TOTAL		R\$ 219.190,11
2.0		INDIRETOS				
2.1		Betoneira (2x)	Mens.	6,00	700,00	R\$ 4.200,00
2.2		Compressor	Mens.	1,00	300,00	R\$ 300,00
2.3		Andaime	pçs	40,00	25,00	R\$ 1.000,00
				TOTAL		R\$ 5.500,00
3.0		PINTURA				
3.1		Tinta esmalte Sintetico	Lts	300,00	11,67	R\$ 3.500,00
3.2		Aguarrás	Lts	150,00	3,33	R\$ 500,00
3.3		Querosene	Lts	50,00	4,00	R\$ 200,00
3.4		Pedras Artificiais grandes	Unid.	30,00	166,67	R\$ 5.000,00
				TOTAL		R\$ 9.200,00

Conceição do Rio Verde, 16 de Março de 2021.

SMO.

PREFEITO MUNICIPAL CONCEIÇÃO DO RIO VERDE